

Farvemesteren ApS

Østerbrogade 60

6000 Kolding

CVR-nr. 34 45 73 60

Årsrapport for 2022

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Ahmad Khaled Ehsani
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farvemesteren ApS
Østerbrogade 60
6000 Kolding

CVR-nr.: 34 45 73 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 12. marts 2012

Hjemsted: Kolding

Direktion

Ahmad Khaled Ehsani, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive malerforretning og hermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.062.751, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 6.383.602.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.321.473	3.802.943
Personaleomkostninger	2	<u>-3.151.146</u>	<u>-2.732.808</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.170.327	1.070.135
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-55.340</u>	<u>-52.268</u>
Resultat før finansielle poster		1.114.987	1.017.867
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		235.605	0
Finansielle omkostninger		<u>-19.545</u>	<u>-2.577</u>
Resultat før skat		1.331.047	1.015.290
Skat af årets resultat		<u>-268.296</u>	<u>-265.507</u>
Årets resultat		<u>1.062.751</u>	<u>749.783</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		6.000.000	123.000
Overført resultat		<u>-4.937.249</u>	<u>626.783</u>
		<u>1.062.751</u>	<u>749.783</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.051	187.391
Materielle anlægsaktiver		<u>132.051</u>	<u>187.391</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>132.051</u>	<u>187.391</u>
Færdigvarer og handelsvarer		12.000	12.000
Varebeholdninger		<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		190.317	43.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.186.242	5.498.050
Tilgodehavender		<u>6.376.559</u>	<u>5.541.818</u>
Likvide beholdninger		<u>935.060</u>	<u>939.470</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.323.619</u>	<u>6.493.288</u>
Aktiver i alt		<u>7.455.670</u>	<u>6.680.679</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		303.602	5.240.851
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>6.000.000</u>	<u>123.000</u>
Egenkapital		<u>6.383.602</u>	<u>5.443.851</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>19.200</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>19.200</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203.190	138.527
Selskabsskat		0	143.507
Skyldigt sambeskatningsbidrag		176.784	0
Anden gæld		<u>692.094</u>	<u>935.594</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.072.068</u>	<u>1.217.628</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.072.068</u>	<u>1.217.628</u>
Passiver i alt		<u>7.455.670</u>	<u>6.680.679</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	5.240.851	123.000	5.443.851
Betalt ordinært udbytte	0	0	-123.000	-123.000
Årets resultat	0	-4.937.249	6.000.000	1.062.751
Egenkapital 31. december 2022	80.000	303.602	6.000.000	6.383.602

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Farvemesteren ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Korrektion af væsentlige fejl

Ved aflæggelse af årsregnskabet for 2022 har ledelsen identificeret, at årsregnskabet for 2021 indeholder væsentlige fejl, som følge af forkert klassifikation af anlægsaktiver og gæld, manglende afskrivninger t.kr. 35, fejl i periodisering af omkostninger, t.kr. 70, fejl i udgiftsførte lønninger, t.kr. 86.

Som følge af, at der er tale om væsentlige beløb, er korrektionen behandlet som en væsentlig fejl vedrørende tidligere regnskabsår, hvor den beløbsmæssige effekt er indregnet direkte på egenkapitalen pr. 1. januar 2022, og sammenligningstallene for 2021 er tilpasset i overensstemmelse hermed som følger:

- Bruttofortjenesten reduceres med t.kr. 70 til t.kr. 3.803
- Personaleomkostninger stiger med t.kr. 86 til t.kr. 2.733.
- Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver stiger med t.kr. 35 til t.kr. 52.
- Årets resultat reduceres med t.kr. 192 til t.kr. 750
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar stiger med t.kr. 153 til t.kr. 187.
- Likvide beholdninger reduceres med t.kr. 38 til t.kr. 939.
- Egenkapitalen reduceres med t.kr. 192 til t.kr. 5.444.
- Leverandører af varer og tjenesteydelser reduceres med t.kr. 38 til t.kr. 139.
- Selskabsskat reduceres med t.kr. 122 til t.kr. 144.
- Anden gæld stiger med t.kr. 670 til t.kr. 936.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.665.350	2.336.211
Pensioner	212.058	189.146
Andre omkostninger til social sikring	79.769	42.249
Andre personaleomkostninger	193.969	165.202
	<u>3.151.146</u>	<u>2.732.808</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>

3 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Farvemesteren Kolding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2023 eller senere.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Farvemesteren Kolding ApS.

Evt. senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre at hæftelsen udgør et større beløb.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.